
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 297

22 Ιουλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 24.472 τ.μ. στη 
θέση «Λημνιά» του Δήμου Αγιάσου Ν. Λέσβου. .... 1

Επικύρωση τμηματικού καθορισμού των οριογραμ−
μών ρέματος στην εκτός σχεδίου περιοχή του Δ.Α. 
Νεοχωρίου του Δήμου Λεύκτρου του Ν. Μεσσηνί−
ας, στη θέση των ιδιοκτησιών Μαραμπέα Παναγι−
ώτη και Μαραμπέα Πανώριας ............................................. 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος «Ξεριάς» κατά μήκος της ιδιοκτησίας Κων−
σταντίνου Ράπτη, στον οικισμό «Πριτσιώτικο» του 
Δήμου Γυθείου του Νομού Λακωνίας ........................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2533/17119 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 24.472 τ.μ. στη θέση 

«Λημνιά» του Δήμου Αγιάσου Ν. Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως, 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Τον ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 

3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ.1.

7. Τις υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980, 
141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την από 18.5.2009 Έκθεση Αυτοψίας του δασοπόνου 
Π. Καραμπάση και του δασοφύλακα Μ. Φραντζέσκου που 
συντάχθηκε μετά την από 3.4.2009 πυρκαγιά η οποία έκα−
ψε δάσος βραχείας πεύκης εμβαδού 24.472 τ.μ..

9. Τη υπ’ αριθμ. ΔΥ/18.6.2009 εισήγηση της δασολόγου 
Λίνας Γρημπυλάκου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης 24.472 τ.μ. στη θέση «Λημνιά» 
του Δήμου Αγιάσου Ν. Λέσβου.

10. Την υπ’ αριθμ. 17238/7797/19.6.2009 έγγραφο της 
Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας, κηρύσσουμε ως:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−
κής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά έκτασης δάσους τραχείας πεύκης εμβαδού 
24.472 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Λημνιά» (εντός του 
δημοτικού δάσους «Μεγάλης Λιμνής») του δήμου Αγι−
άσου Ν. Λέσβου.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Ιούνιο 2009 τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:4.000, που συντάχθηκε από 
τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής, περιγράφεται με 
περιμετρικά στοιχεία «1,2,3,4,5,6−1» και συντεταγμένες κο−
ρυφών ΕΓΣΑ 87 του παρακάτω πίνακα και συνορεύει:

• Ανατολικά: με δάσος τραχείας πεύκης.
• Δυτικά: με δάσος τραχείας πεύκης.
• Βόρεια: με δάσος τραχείας πεύκης. 
• Νότια: με δάσος τραχείας πεύκης

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΕ ΕΓΣΑ 87 
ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ

α,α, Χ Ψ

1 701436,18 4333317,32

2 701510,63 4333492,57

3 701502,15 4333524,8

4 701445,69 4333534,33

5 701415,36 4333517,99

6 701301,16 4333355,93

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 18 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπλ. Διευθυντής Δασών κ.α.α.

ΛΙΝΑ ΓΡΗΜΠΥΛΑΚΟΥ

3145

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.28 09:40:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3147

      Αριθμ. 2377 (2)
Επικύρωση τμηματικού καθορισμού των οριογραμμών 

ρέματος στην εκτός σχεδίου περιοχή του Δ.Α. Νεο−
χωρίου του Δήμου Λεύκτρου του Ν. Μεσσηνίας, στη 
θέση των ιδιοκτησιών Μαραμπέα Παναγιώτη και Μα−
ραμπέα Πανώριας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955: 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/τ.Α΄).

3. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/
τ.Α΄/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/
τ.Α΄/1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

9. Τα οριζόμενα στη υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

10. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα (αρ. 
σχεδίου 1, κλίμακας 1:200) τμηματικού καθορισμού των 
οριογραμμών ρέματος στην εκτός σχεδίου περιοχή του 
Δ.Δ. Νεοχωρίου του Δήμου Λεύκτρου του Ν. Μεσσηνίας, 
στη θέση των ιδιοκτησιών Μαραμπέα Παναγιώτη και 
Μαραμπέα Πανώριας, το οποίο συντάχθηκε από τον 
Σπηλιώτη Ιωάννη Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε στις 10.6.2009 από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Ν.Α. Μεσσηνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 3514/2043/10.6.2009 Γνωμοδότηση−Εισή−
γηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Μεσσηνίας, 
με την οποία καθορίζονται τμηματικά οι οριογραμμές ρέ−
ματος στην εκτός σχεδίου περιοχή του Δ.Δ. Νεοχωρίου 
του Δήμου Λεύκτρου του Ν. Μεσσηνίας, στη θέση των 
ιδιοκτησιών Μαραμπέα Παναγιώτη και Μαραμπέα Πανώ−
ριας, σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο το−
πογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση τμηματικού καθορισμού των οριογραμ−
μών ρέματος στην εκτός σχεδίου περιοχή του Δ.Δ. Νε−
οχωρίου του Δήμου Λεύκτρου του Ν. Μεσσηνίας, στη 
θέση των ιδιοκτησιών Μαραμπέα Παναγιώτη και Μαρα−
μπέα Πανώριας, οριζομένων με τα σημεία Α1, Α2, A3,..., 
Α13, Α14, Α15 (αριστερά) και Δ1, Δ2, Δ3,..., Δ13, Δ14, Δ15 
(δεξιά) στο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
(αρ. σχεδίου Υ−1, κλίμακας 1:500), το οποίο συντάχθηκε 
από τον Χρηστέα Δημήτριο Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 10.6.2009 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Μεσσηνίας και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−
φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 29 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3149



3150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2379 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος «Ξεριάς» κατά μήκος της ιδιοκτησίας Κωνστα−
ντίνου Ράπτη, στον οικισμό «Πριτσιώτικο» του Δήμου 
Γυθείου του Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955: 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/τ.Α΄).

3. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα» .

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/
τ.Α΄/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/
τ.Α΄/1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από Μαρτίου 2009 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα (αρ. σχεδίου Ο1, κλ. 1:500) καθορισμού των 
οριογραμμών τμήματος ρέματος «Ξεριάς» κατά μήκος 
της ιδιοκτησίας Κωνσταντίνου Ράπτη, στον οικισμό «Πρι−
τσιώτικο» του Δήμου Γυθείου του Νομού Λακωνίας, το 
οποίο συντάχθηκε από τον Γούδη Βασίλειο Διπλ. Πολι−
τικό Μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 13.4.2009 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 2506/9.6.2009 Γνωμοδότηση − Εισήγη−
ση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας, 
σχετικά με τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος 
ρέματος «Ξεριάς» κατά μήκος της ιδιοκτησίας Κωνστα−
ντίνου Ράπτη, στον οικισμό «Πριτσιώτικο» του Δήμου 
Γυθείου του Νομού Λακωνίας, σύμφωνα με το αμέσως 
πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
«Ξεριάς» κατά μήκος της ιδιοκτησίας Κωνσταντίνου 
Ράπτη, στον οικισμό «Πριτσιώτικο» του Δήμου Γυθείου 
του Νομού Λακωνίας, οριζομένων με τα σημεία O1L1, 
L2, L3,..., L10, L11, L12,..., L20, L21, L22,..., L30, L31, L32,..., L40, 
L41, L42,..., L46, L47 (αριστερά) και R1, R2, R3,..., R10, R11, 
R12,..., R20, R21, R22,..., R30, R31, R32,..., R40, R41, R42,..., R47, 
R48 (δεξιά) εκατέρωθεν της ροής του ρέματος στο από 
Μαρτίου 2009 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
(αρ. σχεδίου Ο1, κλ. 1:500), το οποίο συντάχθηκε από τον 
Γούδη Βασίλειο Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 13.4.2009 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−
φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 29 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3151



3152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002972207090008*


